[image: image1.png]



Comune di Serrenti                                                         Provincia del Medio Campidano
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 66 del 13.06.2007

OGGETTO:

ULTERIORI INTERVENTI DI FUNZIONALITA’ NEL TEATRO COMUNALE – APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE.

L’anno DUEMILASETTE (2007), addì TREDICI del mese di GIUGNO, alle ore 13,55 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA




TIDDIA MAURO

TALLORU PANTALEO

SANNA ORNELLA


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI I SEGUENTI ATTI   :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo N° 212 (n.gen. 584) del 22/05/2002, con il quale si approvavano gli atti di gara  relativi all’affidamento dei servizi di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza ai sensi del D.Lgs. 494/96, dei lavori in oggetto, conferendo l’incarico all’Associazione Temporanea di Professionisti composta da : Ing. Maria Laura Rutilio - capogruppo, Ing. Mauro Musio, Arch. Massimo Manconi, Ing. Leonardo Latini – professionisti associati;

· La convenzione d’incarico stipulata in data 22/05/2002 regolante le modalità di esecuzione dell’incarico;

VISTA la delibera della G.M. n° 138 del 17/12/2002, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di completamento del teatro comunale, per un importo complessivo di € 1.335.041,09;

APPRESO che i lavori relativi al predetto progetto sono stati recentemente ultimati, ma che, per garantire una perfetta funzionalità dell’opera, è necessaria l’esecuzione di ulteriori lavori di finitura, per i quali si ritiene di dover redigere un unico livello di progettazione con grado di definizione esecutivo;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n. 234 (903) del 15/09/2006, con la quale si conferiva l’incarico per lo svolgimento dei servizi di progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, degli ulteriori lavori di adeguamento funzionale del teatro, alla succitata Associazione Temporanea di Professionisti, in estendimento dell’incarico conferito con l’atto sopra richiamato;

VISTA, altresì, la relativa convenzione d’incarico professionale, in data 15/09/2006;

 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 99 del 10/11/2006, con la quale si approvava il progetto esecutivo denominato “Ulteriori interventi di funzionalità”, a firma dell’Ing. Maria Laura Rutilio, in qualità di capogruppo dell’A.T.P., portante il seguente quadro economico:


[image: image2.wmf]A) Importo lavori a corpo

lavori a base d'appalto

€ 98.994,91

Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso

€ 625,78

SOMMANO

€ 99.620,69

B)  Somme a disposizione

IVA20% sui lavori

€ 19.924,14

Spese Tecniche lorde

€ 29.583,05

Incentivo Responsabile Unico Procedimento

€ 697,34

Imprevisti

€ 6.207,56

SOMMANO

€ 56.412,09

IMPORTO TOTALE PROGETTO

€ 156.032,78


RILEVATO che:

· Con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 303 (gen. 1152) del 30/11/2006, si affidava l’esecuzione dei lavori in oggetto con il metodo della procedura negoziata, all’impresa “Corrias Costruzioni” di Oristano, già appaltatrice delle opere principali, per un importo complessivo, al netto del ribasso d’asta del 13,31% di € 85.818,69, compresa la somma di € 625,78 non assoggettata a ribasso per l’applicazione delle  misure di sicurezza;

· Con rogito del Segretario Comunale Rep. N° 907  del 28/12/2006, veniva stipulato il contratto d’appalto;


CONSIDERATO che in sede di riunione della Commissione Comunale di Vigilanza per i locali di pubblico spettacolo, tenutasi in data 09/02/2007,  la rappresentanza del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cagliari ha evidenziato la necessità di apportare alcune integrazioni alle previsioni di progetto come risulta dal verbale della stessa Commissione allegata alla presente deliberazione ;


PRESO ATTO che, ai fine di recepire in progetto le prescrizioni poste dalla Commissione Comunale di Vigilanza e di migliorare alcuni aspetti di dettaglio per un miglioramento funzionale dell’opera, il Direttore dei Lavori, Ing. Maria Laura Rutilio, ha proposto l’approvazione di una perizia suppletiva e di variante, il cui incremento di spesa verrà finanziato con le somme derivanti dal ribasso d’asta;


VISTA la proposta di perizia suppletiva e di variante n.1, redatta dall’ing. Maria Laura Rutilio, comportante un incremento di spesa per maggiori lavori rispetto al contratto originario di € 10.101,87, pari ad un incremento del 11,77%, per un importo complessivo dei lavori in appalto ridefinito in € 96.546,34;


RITENUTO, su proposta del Responsabile del Procedimento, di doverla approvare ai sensi dell’art. 132, comma 1, del D.lgs. n.163/2006, il quale, per varianti conseguenti a cause impreviste ed imprevedibili consente un incremento contrattuale del 20%, ovvero del c.d. “quinto d’obbligo”;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza per il rilascio del parere tecnico sull’approvazione dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

Visto l’art.132, comma 1, del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto,  l’art. 10, del  D.M. 145/2000;

Visto l’art.134 del D.P.R. 554/99, regolamento generale di attuazione della legge quadro sui ll.pp;

ACQUISITI, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica, contabile e di copertura finanziaria, espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario;


Unanime

 D E L I B E R A

1. Di approvare la perizia suppletiva e di variante N° 1, dei lavori denominati  “Ulteriori interventi di funzionalità nel teatro comunale” , ai sensi dell’art. 132, comma 1,  del D.Lgs. n.163/2006, comportante la ridefinizione del quadro economico di progetto, come segue :


[image: image3.wmf]A) Importo lavori a corpo

importo lavori al netto del ribasso d'asta del 13,31%

€ 95.920,56

Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso

€ 625,78

SOMMANO

€ 96.546,34

B)  Somme a disposizione

IVA 10% sui lavori

€ 9.654,63

Spese Tecniche lorde

€ 32.750,11

Incentivo Responsabile Unico Procedimento

€ 697,34

Oneri ottenimento CPI

€ 12.240,00

Imprevisti, ed altri oneri

€ 4.144,36

SOMMANO

€ 59.486,44

IMPORTO TOTALE PROGETTO DI PERIZIA

€ 156.032,78


2. Di approvare l’allegato schema di atto di sottomissione contenente l’elencazione dei  nuovi prezzi contrattuali già concordati con l’appaltatore;

3. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione;

4. Di dare atto della seguente copertura finanziaria : 

·  capitolo n.712003/1999,  € 7.757,58; 

· capitolo n.712003/1999, € 966,57;

· capitolo 712003/2000, € 6.530,74;

· capitolo 643003/2004 - € 42.711,00 (€ 13.127,95 + 29.583,05) – “L.R. 37/98 – annualità 2001;

· capitolo 724502/2005 - € 14.970,60 – Fondi L. n.10/77;

· capitolo 724503/2005 - €  83.096,29 – “Interventi di miglioramento delle opere di urbanizzazione”.

_1223964515.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a corpo

		lavori a base d'appalto		€ 98,994.91

		Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso		€ 625.78

		SOMMANO		€ 99,620.69

		B)  Somme a disposizione

		IVA20% sui lavori		€ 19,924.14

		Spese Tecniche lorde		€ 29,583.05

		Incentivo Responsabile Unico Procedimento		€ 697.34

		Imprevisti		€ 6,207.56

		SOMMANO		€ 56,412.09

		IMPORTO TOTALE PROGETTO				€ 156,032.78






_1243235982.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a corpo

		importo lavori al netto del ribasso d'asta del 13,31%		€ 95,920.56

		Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso		€ 625.78

		SOMMANO		€ 96,546.34

		B)  Somme a disposizione

		IVA 10% sui lavori		€ 9,654.63

		Spese Tecniche lorde		€ 32,750.11

		Incentivo Responsabile Unico Procedimento		€ 697.34

		Oneri ottenimento CPI		€ 12,240.00

		Imprevisti, ed altri oneri		€ 4,144.36

		SOMMANO		€ 59,486.44

		IMPORTO TOTALE PROGETTO DI PERIZIA				€ 156,032.78






